
 

 

 

BAHIA 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 017 DE 29 DE MAIO DE  2020 
 

 

 
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE,                         

no uso de suas atribuições e considerando o opinativo favorável da Comissão Permanente de 
Credenciamento, exarado no bojo do Processo SEI N. 021.2122.2020.0000927-01, 
 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1° - Ficam alterados os seguintes anexos integrantes do Edital de 
Credenciamento nº 001/2016, voltado para ações de Qualificação Social e Profissional no 
âmbito do Programa Qualifica Bahia: 

 
I -  Modelo de Requerimento (Anexo II), 
II - Relação de Cadeias Produtivas, Cursos e Ementas (Anexo VIII.2); 
III - Relação de Cadeias Produtivas e Cursos (Anexo VIII.3) 

 
Art. 2º - Os anexos modificados serão visualizados em link do sistema de 

credenciamento, disponível no endereço eletrônico http://www.setre.ba.gov.br 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.    
  
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 29 de maio de 2020. 
 
 

DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS 
        Secretário 

 


